
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 19
Del 19/11/2022

RIPROGRAMMAZIONE INTERVENTI LR 5/2018 - VIA ROMA

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 1 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che: 
 con deliberazione di Giunta Comunale n.49/2022 è stato approvato il progetto 

definitivo esecutivo degli INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA 
VIABILITÀ COMUNALE FUNZIONALE ALLO SVILUPPO DEL TERRITORIO - 
STRALCIO 3 – MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITÀ, 

 i lavori sono stati affidati alla ditta RIAM srl con determinazione 269-117/UO1/2022, 
 è previsto l’avvio dei lavori per il giorno 21/11/2022, 
 la ditta affidataria ha richiesto e ottenuto l’autorizzazione al cantiere stradale – pratica 

SUAP INS 221/22 LO, 
 la Polizia Locale ha emesso ordinanza di chiusura delle strade interessate n. 38 del 

16/11/2022; 
 

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha incontrato i commercianti interessati dalle aree di 
cantiere e ha ritenuto di accogliere le richieste avanzate in vista del periodo ormai prossimo 
alle festività natalizie; 
 

ORDINA 
 

1. al Responsabile del procedimento e al Direttore dei Lavori degli INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA VIABILITÀ COMUNALE FUNZIONALE ALLO 
SVILUPPO DEL TERRITORIO - STRALCIO 3 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
VIABILITÀ di riprogrammare le attività, avviando i soli lavori interessanti via Garibaldi 
e rimandando a gennaio, compatibilmente con le condizioni metereologiche, gli 
interventi interessanti via Roma e piazza Ubaldino; 

2. alla Polizia Municipale di rettificare, in conseguenza a quanto sopra, l’ordinanza di 
chiusura della strada via Roma e piazza Ubaldino; 
 

DISPONE 
 

 la pubblicazione del presente provvedimento all’albo dell’Ente, 
 l’invio di copia del presente provvedimento a:  

•     Area Territorio Ambiente del Comune di Loiano, al RUP e al Direttore dei Lavori; 
 Polizia Locale di Loiano; 
 Ditta RIAM srl. 

 
AVVERTE 

 che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al T.A.R 
Emilia Romagna – Bologna, 

 che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 
interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.. 


		2022-11-19T09:56:17+0100
	Fabrizio Morganti




